
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 0 4  

на Столичния общински съвет 

 от 24.03.2022 година 

 

За намаляване на капитала на „СПОРТНА СОФИЯ-2000“ ЕАД и за 

даване на съгласие за подписване на Меморандум за сътрудничество 

между Столична община, Фондация „Америка за България” и Химико-

технологичен и металургичен университет за създаване на първото в 

България иновативно училище от ново поколение с фокус върху 

изучаването на природните науки, дигиталните технологии, инженерното 

мислене и математика (STEM) в съвременна и мотивираща образователна 

среда, което да служи и за база за продължаващо обучение на учители от 

цялата страна в съвременни образователни практики и иновации. 

На основание чл.51б, ал.3 от Закона за общинската собственост, 

чл.199, ал.1, във вр. с чл.200, т.2 от Търговския закон и чл.23, ал.1, т.2, 

предл. второ от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала, чл.17, т.2, предл. второ от Устава на „СПОРТНА 

СОФИЯ - 2000“ ЕАД, и чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 и чл.59 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Възлага на изпълнителния директор на „СПОРТНА СОФИЯ - 

2000“ ЕАД, с ЕИК 130328274, да предприеме необходимите действия за 

получаване на предварително писмено съгласие от страна на Кредитора, 

във връзка с чл.6, ал.1, т.22 и чл.6, ал.4, т.2 от Договор за проектно 

финансиране чрез предоставяне на заем № 7/15.10.2014 г., сключен от 

дружеството на основание на Решение № 467 по Протокол № 66 от 

24.07.2014 г. на Столичен общински съвет. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. При наличие на изрично писмено съгласие от страна на 

Кредитора, предоставено в изпълнение на т.I от настоящото решение, 

намалява капитала на „СПОРТНА СОФИЯ-2000“ ЕАД, с ЕИК 130328274, с 

1 268 491 (един милион двеста шестдесет и осем хиляди четиристотин 

деветдесет и един) лева, чрез обезсилване на 1 268 491 (един милион 

двеста шестдесет и осем хиляди четиристотин деветдесет и един) броя 

поименни акции с номинална стойност по 1 (един) лев всяка една, 

представляващи стойността на недвижими имоти, включени като 

непарична вноска в капитала на дружеството, а именно: 

- ПИ с идентификатор 68134.1601.4656, с площ от 30 425 кв.м., 

заедно с находящите се в него 5 сгради с идентификатори 

68134.1601.4656.1,68134.1601.4656.2, 68134.1601.4656.3, 68134.1601.4656.4 

и 68134.1601.4656.5, по кадастралната карта и кадастралните регистри, 

одобрени със Заповед № РД-18-258 от 28.07.2020 г. на Изпълнителния 

директор на АГКК, идентичен с парцел I “за спортен комплекс”, кв.83, м. 

„Студентски град“, с площ от 30 150 кв.м., АОС № 639/01.04.2003 г. на 

Район “Студентски”, със стойност 1 238 138 лева. 

- ПИ с идентификатор 68134.1601.4821, с площ от 957 кв.м. по 

кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед                 

№ РД-18-258 от 28.07.2020 г. на Изпълнителния директор на АГКК, 

идентичен с парцел XII, кв.83, м. „Студентски град“, с площ от 945 кв.м., 

АОС № 584/19.09.2002 г. на Район “Студентски”, със стойност 30 353 лева. 

III. Утвърждава капитала на „СПОРТНА СОФИЯ-2000“ ЕАД в 

размер на 3 203 904 (три милиона двеста и три хиляди деветстотин и 

четири) лева, разпределен в 3 203 904 (три милиона двеста и три хиляди 

деветстотин и четири) броя поименни акции с номинал 1 лев всяка една от 

тях. 

IV. Утвърждава актуализиран устав на „СПОРТНА СОФИЯ-2000“ 

ЕАД, съгласно Приложение №1 в съответствие с предходните точки от 

настоящото решение. 

V. Възлага на изпълнителния директор на „СПОРТНА СОФИЯ - 

2000“ ЕАД, след получаване на предварително писмено съгласие по реда 

на т.I, да предприеме необходимите фактически и правни действия по 

обявяване на настоящото решение в търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица с нестопанска цел към Агенцията по вписванията, 

вписване промяната в капитала и обявяване на актуализирания устав на 

дружеството, като представи всички изискуеми документи. 

VI. Възлага на кмета на Район „Студентски“, след вписване на 

настоящото решение в Агенцията по вписванията, да състави актове за 

частна общинска собственост за посочените в т.II имоти, както и за 

постройките намиращи се в тях. 



VII. Одобрява проект на Меморандум за сътрудничество с Химико-

технологичен и металургичен университет и Фондация „Америка за 

България”, съгласно Приложение №2. 

VIII. Възлага на кмета на Столична община да подпише 

Меморандума за сътрудничество по т.VII. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.03.2022 г., Протокол № 50, точка 46 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-2760/21.03.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


